40 Inhærentes personæ contra quam excipitur, sunt sequentes. primò suspicio iudicis. nam si quis coram iudice suspecto me conueniat, contra eum excipiam. quæ exceptio inhæret personæ contra quam excipitur, cum durum sit coram eo litigare. in. c. cum inter. eo. titu. & causas suspicionis ponit glo. in. c. causam. & ibi Hosti. in summa. in. §. quæ sint iustæ causæ. Æne. de Falco. in. c. causam. in. ij. de iudi. & late Præpo. in. c. postremo. de appel. Archidia. & alij in. c. ij. de appel. in. vj. & an fideiussori competat, text. in. d. l. exceptiones. Angel. Ioan. Fab. & alij in. §. fin. institu. de replica. Roma. sing. cccccxxvj. d. de Ripa. in. c. j. numero. xxv. de iudi. Bal. in tract. statu. in ver. debitor. in. v. q. & in ver. excipere. ij. q. Petrus de bella Pertica in suis quæstionibus. q. cxxix. & q. xxxvj. Petr. de Ferra. in practica sua, in forma respon. rei conuenti. in ver. saluis aliis coll. penult. & Vber. de Bonacur. in practi. in rub. de exceptionibus & beneficiis, quæ post definitiuam sententiam opponuntur. versu. opponi autē possunt. & ibi in additio. ad eum.

41 Reales sunt, quæ rei adhærent, & radicem obligationis concernunt, & fideiussori competere possunt. l. exceptiones. §. rei. ff. eo. & sunt in duplici differentia. quædam rem ipsam de qua principaliter agitur, concernunt: quædam vero quamlibet rem.

42 Concernentes rem de qua agitur, sunt, si petis beneficium, & dico sublatum de ecclesia. in. c. cum accessissent. de constit. vel dico tibi non deberi ex qualitate eius, quia forte curatum, & non attingis vicesimum quintum annū. iuxta notata in. c. cum in cunctis. per illū text. ad hoc expressum. §. inferiora. de elect. & ad omnem successorem transit: vt Angel. attestatur in rub. coll. vij. versu. venio nūc ad quintum. ideo dicit Angel. consi. lvij. exceptionem rei iudicatæ esse realem.

43 Aliæ respiciunt, siue quamlibet rem concernunt, vt locum assignare non tutum, remotum, inhonestum, rescriptum vitiosum, libellum ineptē conceptum. nam de qualibet re excipiam, siue fuerit ecclesiastica siue prophana, per text. in. c. ex parte. in. j. de appella. & ibi doc. in. c. venerabilibus. §. sed si ex causa. de senten. excom. in. vj. de pastoralis. de re iudica. in. l. de ætate. cum. l. sequen. & ibi Alexand. qui legit illas leges cum. §. fin. l. recufare. ff. ad Trebell. Feli. in. c. cum. R. de offic. deleg. Car. & alij in de. vna de fo. compe. Et istæ licet sint dilatoriæ, quia habent causam successiuam & multiplicatiuam, post litem contestatam possunt opponi: cum si de nouo citentur, de nouo grauantur. ideo prodest quo ad futuros actus, non quod ad præteritos: vt no. in. c. dilectus. in. ij. de rescript. Nico. de Milis in reper. in ver. exceptio dilatoria habens causam, & c. Iaf. in. l. prætor. §. fina. coll. vl. ff. de noui ope. nuntiatio. idem tenet. d. de Ripa. in tract. de peste. in. iij. parte. ij. partis. q. iij. dicens, quod licet quis comparuerit in loco pestifero semel vel pluries, nō tamen tenebitur amplius in illo loco comparere, etiam si promiserit se sistere in illo loco, per text. in. l. ij. §. si. ff. si quis cautio. nec tenetur mittere procuratorem: vt ibidē not. doct. & Vber. de Bonacurfo in practica sua, rubri. quib. mo. citatio impune contemni possit. §. j. & per totam rubri. & Feli. in c. accedens. in. ij. vt lite non contesta.